
 
Akce se koná pod záštitou primátorky statutárního města Brna 
 JUDr. Markéty Vaňkové a za podpory statutárního města Brna. 

 
 

 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

GO KAMERA posouvá hranice festivalů. Letos užívá více lokací. První dny předem vyprodané, plný sál 
zažívá nově i ANTHROPOS. Finální koncert v SEMILASSO graduje. Děkování a silné reakce těší. 
Vytleskávané dlouhé ovace... Návštěvníci hodnotí akci jako NEJLEPŠÍ... 

4 dny poznávání planety od Severního po Jižní pól. Z různých pohledů. Degustujeme exotické pokrmy 
Nepálu i Konga, popíjíme ugandské kávy. Srdce Afriky hřeje. Přednáška DINY ŠTĚRBOVÉ je nejvíc. 
Impozantní výstupy posouvá nemocnice v Pákistánu. První české zdravotní středisko v Karakoramu. 

Finanční pomoc si zaslouží. Sem a na BWINDI ORPHANS putují i naše finance. GO KAMERA přesahuje 
obvyklá promítání, někdy jen propagující destinace. Legendy HANZELKA – ZIKMUND + M.STINGL nesou 
poselství. Audiokniha TAMTAMY ČASU spojuje. Přidejte se... 



 

 
Akce se koná pod záštitou primátorky statutárního města Brna 
 JUDr. Markéty Vaňkové a za podpory statutárního města Brna. 

 

 
 
Vítězové 26. ročníku GO KAMERA: 
 
Nejlepší přednáška: 
1.místo: Dina Štěrbová 
2.místo: Václav Cílek 
3.místo: Vladimír Váchal  
 
Nejlepší cestovatelské knihy: 
1. místo: Jan Dungel – Ptáci, barvy pralesa 
2. místo: Lonely Planet – Kam cestovat a kdy 
3. místo: Lenka Hrabalová – Mozaikou Íránu 
 
Nejlepší cestovatelské filmy: 
26. ročník je silný filmovou soutěží, oceňujeme 
pětici. 
1. místo: Pavol Barabáš – Horský vůdce 
2. místo: Klára Kolouchová – K2 vlastní cestou 
3. místo: Miroslav Náplava – Akvanaut Pavel Gross 
4. místo: Martin a Michal Murárovi – Tortúra Mura 
5. místo: Miloš Brunner – Nepál  
 
Divácká soutěž o nejlepší přednášku 
1.místo: Václav Cílek – Šamanismus a skalní umění 
2.místo: Marek Holeček – Horské extrémy 
3.místo: Petr Horký – Civilizace 
 
Divácká soutěž o nejlepší knihu 
1.místo: Igor Brezovar – Na motorce po šesti 
kontinentech 
2.-3.místo: Martin Úbl – Stezka Českem 
2.-3.místo: Jan Dungel – Ptáci, barvy pralesa 
                                                                           
 
 
PRŮBĚH AKCE 
 
Čtvrtek 20. dubna Hvězdárna Brno                                                                       
17:30 
Festival slavnostně zahajují herci PAVEL LIŠKA + JAN REVAI, VAGAMUNDOS. Na motorkách putují 
z Panamy do Mexika. Dokonale naplňují očekávání hvězd festivalu. Pavel boduje herectvím, Honza 
recesí. 
19:30 
Následuje silný trojlístek tvořící silný večer.  
FRANTIŠEK SKÁLA, sochař a malíř: ŠAMANSKÁ AUSTRÁLIE 
PETR NIKL, výtvarník: TOKIO. Pořad obohacuje netradiční projekce. Umělci hrají i na atypické nástroje.  
VÁCLAV CÍLEK, geolog: VĚCI, KTERÉ ZÁŘÍ. Odborník výborně doplňuje odvážné umělecké duo. Bavíme 
se i poznáváme 
První den festivalu byl vyprodán již dlouho předem. 
 



 

 
Akce se koná pod záštitou primátorky statutárního města Brna 
 JUDr. Markéty Vaňkové a za podpory statutárního města Brna. 

 

Pátek 21. dubna Pavilon Anthropos 
Prohlídka muzejních expozic Anthropos s 
odborníky ukazuje skvostné nálezy, 
šamanské prvky i moderní technologie. 
Obrovský mamut pokaždé nadchne.. 
17:00  
VÁCLAV CÍLEK, geolog: JAK SE MĚNÍ SVĚT A 
CO S TÍM DĚLAT. Fenomenální přednáška 
obnažuje žhavé problematiky planety. 
Přesah je obdivuhodný.   
PETR HORKÝ, polárník: Pružná reakce na silné 
téma V. Cílka. Navazuje parádní přednáška k filmu Civilizace, který rozvířil emoce. Z myšlenek až mrazí. 
Nejsilnější beseda dlouho doznívá v mysli… 
19:15 
VÁCLAV CÍLEK, geolog: ŠAMANISMUS A SKALNÍ UMĚNÍ. Šamani jsou vděčné téma. V podání osobnosti 
V. Cílka vyhraněných názorů přináší 
netradiční náhledy. Nové podněty na 
tradiční téma.  
20:30  
IGOR BREZOVAR, motorkář + MARTIN 
PÍSAŘÍK, herec: AFRIKA – PO JEDNÉ STOPĚ. 
Natřískaný sál praská ve švech. Velkoryse 
jdou do hry i židle přednášejících. Igor je 
lidový bavič, kterého vděčné publikum 
nekonečně hltá, Martin dodává fakta i 
nadsázku. Recituje, tančí i zpívá. Zábavná 
show přetáhne 3 hodiny, pokračuje u vínka 
ve foyer… 
 
Sobota 22. dubna Pavilon Anthropos 
10:00 
PAVEL RADOSTA, publicista: LOVCI MAMUTŮ. Cestujeme po hlavních nalezištích Evropy i do minulosti. 
Nejstarší ženu světa, slavnou etiopskou Lucy, obnažujeme v odlišných podobách…  
DAVID ŠVEJNOHA, Livingstone: PŘEŽIJÍ? PŘÍRODNÍ NÁRODY ASIE A AFRIKY.Špičkový fotograf se 
vypracoval ve znalce etnik všech kontinentů. Pestrost kmenů rozšíří i příští přednáška. Nutno 
pokračovat. PLANETA LIDÍ je velká a zajímavá. 
12:15 
PAVEL NOVOTNÝ, novinář: AFGHÁNISTÁN + PÁKISTÁN Odvážný reportér zasvětil do problematiky celé 
Střední Asie. 
VILÉM RUDOLF, polárník: SEVERNÍ I JIŽNÍ 
POLÁR. Jako první Čech dosáhl Severní i Jižní 
pól, přidal další dobrodružství v polárních 
končinách na jachtě, v unikátním potápění i 
na moderním „fat bike“ 
14:30  
LILIA KHOUSNOUTDINOVA, historička: 
BHÚTÁN + PŘECHODOVÉ RITUÁLY. Sličná 
znalkyně země štěstí provází i svéráznými 
obřady. 
VILIAM POLTIKOVIČ, režisér: TANTRA + INDIE. Oblíbený filmař ukazuje šokující záběry drsné Indie i hladí 
romantickou exotikou. Prameny Gangy zvou na příští společnou akci v září. 
 



 

 
Akce se koná pod záštitou primátorky statutárního města Brna 
 JUDr. Markéty Vaňkové a za podpory statutárního města Brna. 

 

16:45 
KAREL WOLF, festival KOLEM SVĚTA: VENEZUELA. Přestože se Venezuela zdá teď nedostupná, naše 
loňská expedice přinesla fantastické zážitky. Karel je umí zachytit a zdokumentovat. 
JAN ŠIBÍK, fotograf: 1989. Sametová revoluce měnila naše života. Překlápěla se i celá Východní Evropa. 
Honza byl u toho! Stihl super záběry. Zde 
nejvíce vnímáme klíčové chvíle a jejich 
fotografické zachycení. Dokumentace 
získává na hodnotě... Zápasy Indie přidají 
barevný bonus. 
19:00 
RUDA ŠVAŘÍČEK, cestovatel: NEJ TREKY 
NEPÁLU. Procházíme nejzajímavější treky 
země hinduistů, přidáme i výpravy do Tibetu. 
MAREK HOLEČEK, horolezec HORSKÉ 
EXTRÉMY. Super lezec má i super projev plný 
zajímavých úvah. Chvilkami mrazí ze záběrů, 
vzápětí lechtá smíchem bránice. 
 
Nedělě 23. dubna Pavilon Anthropos 
10:00 
MIROSLAV ŠEBELA, zoolog: CESTY DO PRALESA. Moravské zemské muzeum umí dodat inspirativní 
osobnosti. Znalce přírody par excelance. 
JAN DUNGEL, malíř: PTÁCI – BARVY PRALESA. Výjimečný malíř namaloval výjimečnou knihu. Právem 
vyhrává nejkrásnější dílo. 
12:15 
MARTIN KRATOCHVÍL, filmař: KRÁLOVSTVÍ MUSTANG. Do tajemného království se lze dostat odlišnými 
cestami. Slovutný hudebník je i slušný trekař. Stíhá i natáčení. 
VLADIMÍR VÁCHAL, cestovatel: IRÁN. Gejzír emocí vybuchuje v nejnabitější přednášce. Smršt obrovské 
energie přidává k emocím fakta i zajímavosti. 
14:30 
RUDA ŠVAŘÍČEK, Livingstone: TIBET. 
Poznáváme klíčové lokace střechy světa i její 
zásadní osobnosti. Dalajlama, Panchenlama, 
Karmapa, Orakulum. Tibet se opět 
pootevírá. Tajemná země láká! 
MILOŠ ŠTĚDROŃ, skladatel + EVA VRBKOVÁ, 
herečka: BALADA PRO BANDITU. Hudební 
znalec exceluje nejen u Janáčka. Stvořil 
známé písně, proslavil „Provázky“ jinak. 
Výborný vypravěč glosuje i hlášky Donutilů a 
Polívků… 
16:45 
DINA ŠTĚRBOVÁ, horolezkyně: VELEHORY + NEMOCNICE PÁKISTÁNU. Skromná lezkyně kromě velkých 
výkonů postavila nemocnici v pákistánském Karakoramu. Zdravotní komplex funguje už dlouhodobě, 
stále se rozšiřuje 
KLÁRA KOLOUCHOVÁ, horolezkyně: 3 NEJVYŠŠÍ HORY. První česká žena zdolala 3 nejvyšší vrcholy světa. 
Se stálou elegancí kráčí mezi úspěchy. 4 osmitisícovky, slušný film, vydařená nová kniha Nahoře fouká.  
Dvě zásadní lezkyně poprvé na jednom podiu. Obě mimořádné, každá unikátní. Pojítkem hory a velký 
přesah… 
Výjimečné emoce hladí v přednáškovém vrcholení festivalu. 
 
 



 

 
Akce se koná pod záštitou primátorky statutárního města Brna 
 JUDr. Markéty Vaňkové a za podpory statutárního města Brna. 

 

 
 
Ještě pokračujeme do SEMILASSO 
IVAN HLAS TRIO může mít různou podobu. Také OLIN NEJEZCHLEBA i NORBI KOVÁČ jsou brilantní 
muzikanti. BALADA PRO BANDITU graduje festival. Předčí smělá očekávání. EVA VRBKOVÁ ohromuje 
zpěvem i podáním. Známe se léta z Provázku i Národního divadla … stejně překvapuje skvostným 
projevem. Husí kůži obaluje, až z hudby mrazí. Úžasně silný prožitek.  
Skladatel MILOŠ ŠTĚDROŇ umí s mikrofonem i netradičním humorem. Okamžitě získává sympatie 
velkého sálu. DINA ŠTĚRBOVÁ a KLÁRA KOLOUCHOVÁ ve slavnostních šatech jsou nej kmotry. Nový 
silný tandem zdobí i pódium. Audioknihu TAMTAMY ČASU zalévá místo exotické hadovice, 
mnohonožkovice, štírovice či tarantulovice nápoj aktuálně cennější. Tátovice ze Znojma… 
ROBERT KŘESŤAN a DRUHÁ TRÁVA nikdy nezklamou. Jedou na vlně popularity, rozšiřují okruh 
příznivců… Mezi super hudebníky vyniká Robert nejen autorsky. Věříme mu každé slovo… 
 
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ FESTIVALU kmitá pozitivními vibracemi… VÍTĚZI jsou všichni zúčastnění. 
 
 
Ruda Švaříček 
za celý organizační tým 
cestovní kanceláře Livingstone 

 

 
Partneři festivalu: 

 

 

 

Festivalový web:  WWW.GOKAMERA.CZ 
 

file://///10.0.1.5/data/09_veletrhy_festivaly_promitani/01_GO%20Kamera/GOkamera%202017/03%20propagace/11%20tiskova%20zprava/WWW.GOKAMERA.CZ

